
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 7. 3. 2017 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Vrňata, Ing. Mareš, RNDr. 
Dubcová, doc. Turzík 

Omluveni:  doc. Hofmann 
  
  
Kontrola zápisu: 

 odhad počtu kontrolovaných el. zařízení v celoškolských laboratořích – 
předpokládané náklady představují 0,7-5% přídělu na laboratoře kromě ústavu 444 
(cca 9%) , návrh na přijmutí pracovníka provádějící revizi na VŠCHT trvá 

 

 Agenda  KD/ 

 Novela ZVŠ.  
o Jednací řád AS FCHI, Volební řád AS FCHI vyvěšen 2/3/2017 na fakultním webu 

(Vedení a orgány fakulty, Interní dokumenty), předsedkyně AS předá po schválení 
AS FCHI k projednání a schválení AS VŠCHT  

o Disciplinární řád – zabývá se předseda Disciplinární komise prof. Hasal 
o SZŘ – informace o základních změnách oproti stávajícímu 

 přijímací řízení –informace o počtu přihlášek z konce února (FCHI cca 90% loňského 
stavu) 

 PAV – zaslány projektové záměry (prof. Štěpánek, Kosek, Slavíček, doc. Dolenský) 
s vedoucími ústavů projednat záměr, spoluúčast apod., kontaktovat koordinátora 
PAV na fakultě prof. Hasala 

 BOZP – 2. termín školení z vyhlášky č. 50/1978 Sb. 31/03/2017 v 10:00 (přihlášeno již 
cca 100 z 144 míst), viz dopis ing. Janouškové z 27/2/2017 

 Rozpočet – kontrola vyúčtování rozpočtu na ústavech  

 směrnice č. 60.48/17,  Zadávání veřejných zakázek směrnice – pozornost hospodářů; 
 č. 60.55/17 o oddělování hospodářské a nehospodářské činnosti 
Ze směrnice vyplývá zásadní informace: 
o Povinností každého vedoucího zaměstnance je zajistit průkazné oddělování 

HČ/NHČ jemu příslušnému pracovišti jak na úrovni zdrojů financování, tak na 
úrovni plánování nákladů a výnosů a jejich účtován 

o na   přístrojích a v laboratořích pořízených z prostředků projektu KVALAB není 
možné realizovat hospodářskou činnost (VHČ). Pokud bude jiná potřeba, ihned 
informovat děkanku 

o v projektu KVALAB (příp. dalších projektů zejména OP VVV) pečlivé zpracování 
přístrojových deníků 

 Pravidla upravující postup při přípravě a podpisu smluv zajišťovaných sekretariátem 
kvestora – připomínky z ústavu 409 budou předány kanceláři paní kvestorky 

 nabídka spolupráce: společnost BMH z Olomouce, přední společnost v oblasti 
bezvýkopových oprav potrubí – viz přiložený dopis 

 Studentská konference Chemie je život, VUT Brno, http://www.fch.vut.cz/sok/  

 prof. Přibyl členem panelu P106 GAČR do r. 2019 

 spolupráce s Německem: www.prag.diplo.de/veda (TAČR, vazba na Průmysl 4.0) 

http://www.fch.vut.cz/sok/
http://www.prag.diplo.de/veda


2 

 

 projednáno složení habilitační komise pro Ing. Vopičku a Ing. Slouku, VR bude 
hlasovat per rollam  

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Na základě požadavku AS FCHI proděkan pro pedagogiku informoval o dostupnosti 
šablony diplomové práce pro vedoucí prací. Šablonu lze získat buď od studenta, který 
si ji vygeneruje v Generátoru obálek a šablony 
(http://intranet.vscht.cz/student/zaverecne-prace/D), nebo lze získat obecnou 
šablonu závěrečných prací pro MS Word 
(http://intranet.vscht.cz/files/uzel/0014344/sablona_cs_public_v3.docx), která je 
dostupná na stránce Pokyny pro autory bakalářských prací 
(http://intranet.vscht.cz/student/zaverecne-prace/B). Šablona je pouze ilustrativní, 
finální členění diplomové práce si domluví student s vedoucím podle zvyklostí 
publikování v oboru práce. 

 
 3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 Aktualizace Studijního a Zkušebního Řádu 
Probíhají změny SZŘ, nyní po připomínkách AS, řeší se velmi intenzivně ve spolupráci 
s ostatními útvary.  

 Projekt Podpora týmů vychovávající doktorandy z VŠCHT Praha  

Model ve stadiu dojednávání na úrovni prorektora a proděkanů pro VaV. Nástřel 
návrhu – rozpočet cca 1,5 mil. Kč na rok, z toho 750 tis. Kč investičních. Bude 
upřesněno během března. 

 Zadávání textů anotací v AJ do SISu 

Nutné u zadání dizertačních prací, kvůli překlápění informací do AJ verze na webu!  

 Semináře VaV  

Praktický průvodce administrativními úkony při podávání a řešení projektů na VŠCHT 
Praha, termíny 24.3., 28.4., 26.5. a 23.6. v počítačové učebně BS2, přihlášení přes 
web https://researchapp.vscht.cz/seminars 

 Seminář k aktuální výzvě GAČR – termín 15.3. v 14h v BII, 

https://researchapp.vscht.cz/seminars/123-informacni-schuzka-pro-navrhovatele-

projektu-ga-cr-2018 

 Podklady pro výroční zprávu 

Zpracované podklady (členství, konference, ocenění) za ústavy zaslat proděkanovi pro 
VaV do středy 15.3.2017. 

 Ceny Franc. velvyslanectví za počítačové vědy, za chemii, za lékařství, za farmacii: 
http://www.ifp.cz/Prix-Scientifiques-2016?lang=cs , administruje Ing. Pospíšilová 
VaV, http://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny,  jména a kont. údaje uchazečů 
do 24/3/2017 nejzazší termín úplné dokumentace 10/4/2017  
 

 Cena SHIMADZU 2017, vyhlášení v rámci 69.sjezdu CZ chemiků, více o soutěži na 

http://www.69zjazd.schems.sk/; do 15/5/2017 

 Spolupráce se SAE – zájem ze zahraničí – oblast řešení problematiky odsolování půdy, 

kontakt skrze velvyslance ČR v SAE emailem alexandr_sporys@mzv.cz. 

http://intranet.vscht.cz/student/zaverecne-prace/D
http://intranet.vscht.cz/files/uzel/0014344/sablona_cs_public_v3.docx
http://intranet.vscht.cz/student/zaverecne-prace/B
https://researchapp.vscht.cz/seminars/123-informacni-schuzka-pro-navrhovatele-projektu-ga-cr-2018
https://researchapp.vscht.cz/seminars/123-informacni-schuzka-pro-navrhovatele-projektu-ga-cr-2018
http://www.ifp.cz/Prix-Scientifiques-2016?lang=cs
http://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny
http://www.69zjazd.schems.sk/
https://mailex.vscht.cz/owa/redir.aspx?C=YWg6sOYavF4pPBJVjZgH7Vnx05IowG5b_ybvNzX2KGMGV0ssWWXUCA..&URL=mailto%3aalexandr_sporys%40mzv.cz


3 

 

 Cena Crytur čtvrtý ročník soutěže Cena CRYTUR o nejlepší diplomovou práci v 

materiálových vědách. www.cenacrytur.cz  Pro autory a školitele třech nejlepších 

prací jsou připraveny finanční odměny v celkové výši 95 000 Kč. 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 mimořádná exkurze po laboratořích fakulty (termín 17.3. od 15:00) 

 informace o plánu oslav 65 let VŠCHT (22.-23.9.), v případě zájmu ústavů fakulty na 
zapojení do těchto oslav formou vlastního programu (týká se So 23.9.) je možné tyto 
náměty zasílat přímo proděkanovi Hrnčiříkovi 

 mentoringový program pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky, podrobněji v 
přeposlané zprávě od Ing. Mittnerové 

 informace ve věci zájmu o spolupráci v oblasti doktorského studia ze strany univerzity 
Al-Azhar (Pásmo Gazy) 

 informace o schůzce se zástupci britské společnosti Oxandia (poradenství v oblasti 
transferu technologií) 

  
5/Tajemník- Ing. Klaudisová 

 Komise pro VŘ na 403 a 409: prof. Urbanová, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Friess, 
doc. Jahoda; termín 30. 3. 2017 od 8.30 h 

6/ AS: 

 volby probíhají  
7/Různé 

 409 – prof. Přibyl předložil atestaci p. Neubergové na Technika I, kolegium souhlasilo 

 413 – doc. Turzík oznámil změnu - tajemníkem ústavu RNDr. Lucie Borská 
 

Termín příštího zasedání 28/3/2017  v 14.30 h. 
     
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

http://www.cenacrytur.cz/

